כלומר, יש כאן הבטחה וברכה גדולה לישראל, שאף אומה לא תצליח ליישב את הארץ בזמן שעם ישראל יהיה בגלות, והיא תישאר תמיד בשממונה. לפיכך כשיגיע זמן הגאולה יוכל עם ישראל לחזור לארץ ריקה ולהתיישב בה בקלות יחסית.

הרמב"ן עצמו מעיד באיגרת ששלח כשביקר בארץ על השממה הנוראה, ושבאותה עת גרו בכל ירושלים שני יהודים בלבד.

הסופר האמריקאי מארק טוויין ביקר בארץ ישראל בשנת תרכ"ז (1867) וכך הוא מתאר את הארץ בספרו: ארץ שוממה... יש כאן עזובה שאפילו הדמיון אינו יכול להעניק לה תפארת חיים ומעש... כל הדרך לא ראינו נפש חיה... בשום מקום כמעט לא היה לא עץ ולא שית... ארץ ישראל שוממה וחסרת חמדה, ארץ ישראל שוב אינה שייכת לעולם המעשה הזה.

והולכתי עליכם אדם את עמי ישראֵל, וירשוהו, והייתם להם לנחלה, ולא תוסף עוד לשפלים". על נבואה זו אמר רבי אבא במסכת סנהדרין (צח.): "אין לך קץ מגולה מזה", ופירש רש"י: כשתיתן ארץ ישראל פריה בעין יפה, אז יקרב הקץ, ואין לך קץ מגולה יותר.

הרב שמואל מוהליבר, רבה של העיר ביאליסטוק ומאבות הציונות הדתית, ביקר בארץ ישראל בשנת תר"ן (1890), 23 שנה בלבד לאחר הביקור המדכא הנ"ל של מאַרְק טְוֵינַן. לאחר שובו מהמסע הוא כתב: העוד לא תראו אצבע אֵלוהים בכל אשר קרה לנו?! ... בעת אשר כיסה חושך וערפל לאומים, בפתע בא לנו אור... וקול קורא ואומר: "שובו בנים לגבולכם... כי כל טוב הארץ לפניכם!"